แบบแสดงรายละเอียดการเสนอผลงานที่ขอรับการประเมิน

ผลงานที่เป็นผลการดำเนินการงานที่ผ่านมา (เอกสารหมายเลข ๓)

ลำดับที่ ๑

๑. ชื่อผลงาน การพัฒนาสมรรถนะช่องทางเข้าออกประเทศ ท่าเรือแหลมฉบัง
๒. ระยะเวลาที่ดำเนินการ ปี ๒๕๖๐-๒๕๖๒
๓. คำโครงการเรื่อง

การพัฒนาสมรรถนะช่องทาง ตามแนวทางกฎอนามัยระหว่างประเทศ พ.ศ.๒๕๔๘(๒๐๐๕) กำหนดขึ้น เพื่อจัดการกับปัญหาภัยสุขภาพข้ามชาติ เพื่อให้เกิดความมั่นใจในการป้องกันอย่างสูงสุดต่อการแพร่ระบาดของ ภัยสุขภาพ โดยให้มีผลกระทบต่อการเดินทางและการค้าระหว่างประเทศน้อยที่สุด ท่าเรือเป็นท่าเรือที่ใหญ่ที่สุดใน ประเทศไทย และเป็น ๑ ใน ๑๘ ช่องทางเข้าเป้าหมายของประเทศไทย (๑๘ IHR Designated

ท่าเรือแหลมฉบัง สำนักงานป้องกันควบคุมโรคที่ ๖ จังหวัดชลบุรี เลขาช่องทางฯ ในการประสานเครือข่าย สร้างความร่วมมือและผลักดันการพัฒนาสมรรถนะช่องทาง ให้บรรลุตามเป้าหมาย วัตถุประสงค์

เพื่อผลักดันและพัฒนาสมรรถนะช่องทางเข้าออกประเทศ ท่าเรือแหลมฉบัง ให้มีสมรรถนะตามแนวทางของกฎอนามัยระหว่างประเทศ พ.ศ.๒๕๔๘ (๒๐๐๕)

หลักการ/การดำเนินการ

๑.ด้านฯรับทราบนโยบาย ศึกษา และเตรียมความพร้อม

๒.ด้านฯ และท่าเรือแหลมฉบัง ร่วมวิเคราะห์ ศึกษา แนวทางการดำเนินงานตามบริบทของละช่องทางและเตรียมความพร้อม

๓.ขับเคลื่อนผ่านหน่วยงานที่รับผิดชอบ ทั้งภาครัฐและเอกชนโดยใช้กระบวนการ PDCA ผ่าน ๔ กลยุทธ์ คือ ๑.พัฒนาร่วมมือกับภาคีเครือข่าย ๒.พัฒนามาตรการและมาตรฐานทางวิชาการ ๓.